[image: ]

Об установлении публичного сервитута
Постановление акимата Ордабасынского района Туркестанской области от 13 мая 2024 года № 199
[bookmark: z1]
      В соответствии со статьей 31 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", статьями 14, 17, 35, 37, 43, 68, 69 Земельного кодекса Республики Казахстан и протокольным заключением от 7 марта 2024 года № 11/2 Ордабасинской районной комиссии по распределению земель, акимат района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Установить публичный сервитут государственному учреждению "Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта, автомобильных дорог и жилищная инспекция Ордабасинского района" на земельном участке общей площадью 0,8 гектара, расположенный на территории сельского округа Шубарсу Ордабасинского района на 49 лет с правом временного безвозмездного ограниченного пользования без изъятия у собственников и землепользователей для строительства газопровода высокого давления по объекту "Подводящего газопровода I этап в село Шубарсу"

      2. Учесть, что работы по приведению земельных участков, используемых для строительства газопровода высокого давления в состояние, пригодное для использования по назначению после завершения работ, должны быть проведены не позднее месячного срока, за исключением периода промерзания почвы.

      3. Поручить районному отделу сельского хозяйства и земельных отношений принять необходимые меры, вытекающие из настоящего постановления.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя акима района К.Сейткула.

      5. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района

А.Оралбаев

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14